

Morsø Tagdækning ApS

Primulavej 17

7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 28 30 22 15

Årsrapport for 2017

(13. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 20. marts 2018

N. Rokkjær

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter til årsrapporten	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Morsø Tagdækning ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Faarup, den 20. marts 2018

Direktion

Niels Nielsen Rokkjær

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til kapitalejeren i Morsø Tagdækning ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Morsø Tagdækning ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ås, den 20. marts 2018

Revirk Rådgivning
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
CVR-nr. 31 93 43 54

Jesper Kirk
Statsaut. revisor
mne32052

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morsø Tagdækning ApS
Primulavej 17
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 61745166
Hjemmeside: www.morsoetag.dk

CVR-nr.: 28 30 22 15
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 21. december 2004
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemsted: Morsø

Direktion

Niels Nielsen Rokkjær

Revisor

Revirk Rådgivning
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Åsvej 10
7700 Thisted

Pengeinstitut

Salling Bank A/S

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. marts 2018, kl. 15.00, på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tagdækkerforretning og anden iforbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 704.519, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 829.913.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste		4.705.760	3.311.988	4.086.897
Personaleomkostninger	1	-3.761.477	-2.967.853	-3.550.923
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		944.283	344.135	535.974
Resultat før finansielle poster		944.283	344.135	535.974
Finansielle indtægter		193	573	4.398
Finansielle omkostninger	2	-38.508	-20.819	-47.445
Resultat før skat		905.968	323.889	492.927
Skat af årets resultat	3	-201.449	-71.646	-118.168
Årets resultat		704.519	252.243	374.759
		2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.
Foreslået udbytte		704.900	258.000	400.000
Overført resultat		-381	-5.757	-25.241
		704.519	252.243	374.759

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver				
Goodwill		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>279.679</u>	<u>275.000</u>	<u>296.417</u>
Varebeholdninger		<u>279.679</u>	<u>275.000</u>	<u>296.417</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.430.390	657.244	967.775
Igangværende arbejder for fremmed regning		433.751	150.000	129.720
Andre tilgodehavender		<u>501.415</u>	<u>415.261</u>	<u>137.122</u>
Tilgodehavender		<u>2.365.556</u>	<u>1.222.505</u>	<u>1.234.617</u>
Likvide beholdninger		<u>853.453</u>	<u>853.453</u>	<u>917.812</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.498.688</u>	<u>2.350.958</u>	<u>2.448.846</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.498.688</u></u>	<u><u>2.350.958</u></u>	<u><u>2.448.846</u></u>

Balance 31. december

	Note	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver				
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Overført resultat		13	394	6.151
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>704.900</u>	<u>258.000</u>	<u>400.000</u>
Egenkapital	4	<u>829.913</u>	<u>383.394</u>	<u>531.151</u>
Kreditinstitutter		3.683	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		586.875	267.500	363.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.135.606	903.406	803.406
Selskabsskat		391.264	189.815	118.168
Anden gæld		<u>551.347</u>	<u>606.843</u>	<u>633.121</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.668.775</u>	<u>1.967.564</u>	<u>1.917.695</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.668.775</u>	<u>1.967.564</u>	<u>1.917.695</u>
Passiver i alt		<u>3.498.688</u>	<u>2.350.958</u>	<u>2.448.846</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5			

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	3.166.251	2.587.257	3.091.305
Pensioner	351.669	264.522	210.841
Andre omkostninger til social sikring	<u>243.557</u>	<u>116.074</u>	<u>248.777</u>
	<u>3.761.477</u>	<u>2.967.853</u>	<u>3.550.923</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
2 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	<u>38.508</u>	<u>20.819</u>	<u>47.445</u>
	<u>38.508</u>	<u>20.819</u>	<u>47.445</u>
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	<u>201.449</u>	<u>71.646</u>	<u>118.168</u>
	<u>201.449</u>	<u>71.646</u>	<u>118.168</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	394	258.000	383.394
Betalt ordinært udbytte	0	0	-258.000	-258.000
Årets resultat	0	704.519	704.900	1.409.419
Foreslået udbytte	0	-704.900	0	-704.900
Egenkapital 31. december 2017	125.000	13	704.900	829.913

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2016	125.000	6.151	400.000	531.151
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	252.243	258.000	510.243
Foreslået udbytte	0	-258.000	0	-258.000
Egenkapital pr. 31. december 2016	125.000	394	258.000	383.394

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.573 tkr., er der givet virksomhedspant, 1.000 tkr.. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør pr. 31. december 2017 3.713 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 300 med pant i biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 0.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Morsø Tagdækning ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2017 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-8 år	0-45 %

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Anvendt regnskabspraksis

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.